UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TORREON
Estado de Actividades/Resultados
Del 1 JULIO al 30 DE SEPTIEMBRE 2013

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Otros Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Otros Ingresos

Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Intereses por Créditos, Bonos y Titulos y Valores Internos
Otros Ingresos

Otros Ingresos varios

Ingresos Extraordinarios

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de caracter Permanente
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materiales Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

2013
$29,575,066.82
$7,500,962.86
$7,429,014.48
$7,429,014.48
$71,733.38
$71,733.38
$215.00
$215.00
$21,606,466.00
$21,606,466.00
$21,606,466.00
$467,637.96
$430,153.05
$430,153.05
$430,153.05
$7,000.00
$7,000.00
$30,484.91

2012
$23,396,212.95
$7,886,987.14
$7,886,987.14
$7,886,987.14
$0.00,
$0.00,
$0.00,
$0.00,
$15,205,832.00
$15,205,832.00
$15,205,832.00
$303,393.81
$303,393.81
$303,393.81
$303,393.81
$0.00
$0.00
$0.00

$29,575,066.82

$23,396,212.95

$18,862,816.49
$18,862,816.49
$12,530,016.81
$9,040,280.77
$949,446.92
$1,882,644.81
$657,644.31
$1,197,702.19
$410,746.20
$141,074.44
$0.00
$442,568.58
$8,968.88
$73,922.14
$25,988.69
$94,433.26
$5,135,097.49
$1,439,978.42
$131,970.77
$1,396,056.24
$86,987.71
$421,821.91
$128,089.94
$381,178.91
$558,368.28
$590,645.31

$13,329,169.50
$13,329,169.50
$8,928,193.46
$7,089,930.13
$1,659,742.40
-$52,899.68
$231,420.61
$358,782.28
$89,124.53
$36,244.27
$3,577.79
$118,209.02
$4,991.74
$47,887.20
$1,314.98
$57,432.75
$4,042,193.76
$1,392,850.25
$109,553.41
$928,217.06
$52,705.42
$518,634.22
$88,562.33
$293,161.16
$395,701.02
$262,808.89

$18,862,816.49

$13,329,169.50

$10,712,250.33

$10,067,043.45




