UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TORREON		
Estado de Actividades/Resultados		
Del 1 JULIO al 30 DE SEPTIEMBRE 2013		
	2013	2012
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$29,575,066.82	\$23,396,212.95
Ingresos de Gestión	\$7,500,962.86	\$7,886,987.14
Derechos	\$7,429,014.48	\$7,886,987.14
Otros Derechos	\$7,429,014.48	\$7,886,987.14
Productos de Tipo Corriente	\$71,733.38	\$0.00
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	\$71,733.38	\$0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$215.00	\$0.00
Otros Aprovechamientos	\$215.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$21,606,466.00	\$15,205,832.00
Participaciones y Aportaciones	\$21,606,466.00	\$15,205,832.00
Participaciones	\$21,606,466.00	\$15,205,832.00
Otros Ingresos	\$467,637.96	\$303,393.81
Ingresos Financieros	\$430,153.05	\$303,393.81
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	\$430,153.05	\$303,393.81
Intereses por Créditos, Bonos y Títulos y Valores Internos	\$430,153.05	\$303,393.81
Otros Ingresos	\$7,000.00	\$0.00
Otros Ingresos varios	\$7,000.00	\$0.00
Ingresos Extraordinarios	\$30,484.91	\$0.00
TOTAL DE INGRESOS	\$29,575,066.82	\$23,396,212.95
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$18,862,816.49	\$13,329,169.50
Gastos de Funcionamiento	\$18,862,816.49	\$13,329,169.50
Servicios Personales	\$12,530,016.81	\$8,928,193.46
Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	\$9,040,280.77	\$7,089,930.13
Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$949,446.92	\$1,659,742.40
Seguridad Social	\$1,882,644.81	-\$52,899.68
Otras prestaciones sociales y económicas	\$657,644.31	\$231,420.61
Materiales y Suministros	\$1,197,702.19	\$358,782.28
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$410,746.20	\$89,124.53
Alimentos y Utensilios	\$141,074.44	\$36,244.27
Materiales Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$0.00	\$3,577.79
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	\$442,568.58	\$118,209.02
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$8,968.88	\$4,991.74
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$73,922.14	\$47,887.20
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$25,988.69	\$1,314.98
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$94,433.26	\$57,432.75
Servicios Generales	\$5,135,097.49	\$4,042,193.76
Servicios Básicos	\$1,439,978.42	\$1,392,850.25
Servicios de Arrendamiento	\$1,439,976.42 \$131,970.77	\$1,392,650.25
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	\$1,31,970.77	\$109,553.41
Servicios Profesionales, Científicos y Tecnicos y Otros Servicios Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$1,396,056.24	\$928,217.06
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$86,987.71 \$421,821.91	\$52,705.42 \$518,634.22
	\$421,821.91 \$128,089.94	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad Servicios de Traclado y Viáticos		\$88,562.33
Servicios de Traslado y Viáticos	\$381,178.91 \$558 368 28	\$293,161.16 \$305.701.02
Servicios Oficiales Otros Servicios Constales	\$558,368.28 \$500.645.34	\$395,701.02
Otros Servicios Generales	\$590,645.31	\$262,808.89
TOTAL DE CACTOC V OTDAC DÉDDIDAC	#49 962 916 40	£42 220 160 50
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$18,862,816.49	\$13,329,169.50
	*	
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO	\$10,712,250.33	\$10,067,043.45